PAGE

ДОГОВОР №___-АО/КА/18
об оказании информационно-правовых услуг

г. Москва                                                                                                 «     » ______ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «____________», именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Московская Городская Коллегия адвокатов «ПРАВЭКС», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Председателя Конотопа Ю.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель  выполняет по поручению Заказчика консультационные, информационные и правовые услуги, а Заказчик оплачивает оказанные ему услуги и расходы, необходимые Исполнителю для выполнения поручений Заказчика.

2. Обязанности сторон
2.1.       Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять информационно-правовое сопровождение финансово-хозяйственной деятельности Заказчика.

2.1.2.   Вести правовое консультирование по правовым вопросам во всех отраслях права.
2.1.3.  Разрабатывать проекты договоров, контрактов, соглашений  и иных правовых документов, проводить их правовую экспертизу  и юридический анализ.

2.1.4.   Подготавливать справочно-информационные материалы и рекомендации по отдельным вопросам правоприменительной практики, по снижению предпринимательского риска.
2.1.5.  Оказывать правовую помощь в выборе Заказчиком оптимальной формы взаимодействия с иными хозяйствующими субъектами, органами государственной власти РФ и местного самоуправления.
2.1.6. Консультировать по правовым вопросам создания хозяйствующих субъектов любых организационно-правовых форм.

2.1.7.  Осуществлять юридические  мероприятия по проверке платежеспособности и деловой репутации контрагентов, по снижению рисков кредитования, инвестирования или иного вложения денежных средств и других материальных ценностей, оказывать содействие в поиске надежных коммерческих партнеров.

2.1.8.  Участвовать от имени и по поручению Заказчика в деловых переговорах и досудебном урегулировании спорных вопросов, возникающих в ходе осуществления Заказчиком финансово-хозяйственной деятельности.

         2.1.9. Проводить работу по возврату долгов и утраченного имущества, по урегулированию гражданско-правовых отношений, разрешению имущественных и финансовых конфликтов.

2.1.10. Консультировать работников предприятий Заказчика (аффилированных структур) по вопросам личной безопасности и правилам поведения в потенциально опасных, конфликтных и чрезвычайных ситуациях, по вопросам взаимоотношений с сотрудниками правоохранительных органов.
2.1.11.  Представлять интересы Заказчика в суде, арбитраже, правоохранительных органах, органах государственной власти и управления, содействовать в обеспечении исполнения судебных решений.

2.1.12. Предоставлять по запросу Заказчика и на согласованных с ним условиях иные виды информационных, консультационных, юридических  и адвокатских услуг.

2.1.13. Не разглашать полученные в ходе исполнения настоящего Договора информацию и данные, носящие конфиденциальный характер или составляющие коммерческую тайну Заказчика.

2.2. Исполнитель выполняет обязательства по настоящему Договору в соответствии с требованиями Заказчика и действующим законодательством.

2.3.  В случае необходимости Исполнитель, по согласованию с Заказчиком, вправе привлечь иных специалистов, которые, по мнению Исполнителя, способны обеспечить наиболее эффективное исполнение поручений Заказчика.
2.4.    Заказчик обязуется:

2.4.1.    Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг, в необходимых случаях  для представления интересов Заказчика выдавать Исполнителю доверенность с определением объема его полномочий.

2.4.2. Предоставлять Исполнителю всю документацию и информацию, необходимую ему для выполнения договорных обязательств, информировать Исполнителя о юридических и иных действиях, которые Заказчик намерен предпринять, если такие действия связаны с вопросами, по которым Исполнитель оказывает услуги.

2.4.3.  Своевременно оплачивать расходы и услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором и/или дополнительными к нему соглашениями.

3. Порядок расчетов
3.1. Стоимость предоставляемых информационно-правовых услуг состоит из:

3.1.1. Ежемесячной ставки юридического обслуживания, составляющей 20 000  (двадцать тысяч) рублей в месяц, без НДС. Указанная сумма НДС не облагается.

Ежемесячная ставка юридического обслуживания с ___.___.2018 года составляет 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в месяц, без НДС. Указанная сумма НДС не облагается.

3.1.2. Фактически оказанных Исполнителем Заказчику дополнительных услуг, определяемых Сторонами на основании Дополнительных соглашений к настоящему Договору.
3.2.  Оплата услуг производится Заказчиком ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, на основании счетов, выставляемых Исполнителем.

При этом допускается выставление счетов посредством почтовой, электронной, факсимильной или иной связи.
3.3. По истечении отчетного месяца Исполнитель направляет Заказчику Акт приемки-сдачи выполненных услуг, который Заказчик обязан подписать в течение 5-ти дней с момента его получения. Акт, направленный Заказчику, считается подписанным со стороны Заказчика, а услуги принятыми, если в течение указанного срока от Заказчика не последует письменных возражений

3.4.  Оплата услуг Исполнителя производится в установленном п. 3.1.1. размере вне зависимости от фактического объема услуг, оказанных Исполнителем в оплачиваемом месяце.
3.5. Обязательства по оплате считаются надлежаще исполненными в момент зачисления сумм оплаты на расчетный счет Исполнителя.

3.6. Стоимость услуг Исполнителя может быть пересмотрена по соглашению сторон.

4. Гарантии и ответственность
4.1. Исполнитель гарантирует, что составленные и переданные по назначению документы, а также все консультации по настоящему Договору, не находятся в противоречии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик гарантирует достоверность передаваемой Исполнителю информации и документов.

Исполнитель не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, вызванных нарушением Заказчиком указанного условия.

4.3. Заказчик гарантирует Исполнителю своевременность подписания Актов приемки-сдачи выполненных услуг, а также оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором.

4.4.  За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Исполнитель несет ответственность за действия третьих лиц, привлекаемых им к исполнению обязательств по настоящему Договору.

4.6. В случае неправомерного досрочного расторжения настоящего Договора одной из сторон, она возмещает другой стороне все фактически понесенные  расходы на момент прекращения Договора и убытки, возникшие из-за расторжения Договора.

4.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера (форс-мажор).

При наступлении форс-мажорных обстоятельств, сторона по настоящему Договору, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих доказательств.

5. Разрешение споров
5.1. В случае возникновения споров между Исполнителем и Заказчиком по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, стороны примут все меры для разрешения их путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешить спор путем переговоров, дальнейшее урегулирование спора осуществляется в судебном порядке.

6. Конфиденциальность
6.1. Стороны гарантируют сохранение конфиденциальности информации, полученной ими от другой стороны.

6.2. С документацией и информацией будут ознакомлены только те лица из персонала Исполнителя и Заказчика, которые будут непосредственно связаны с исполнением обязательств по настоящему договору.

6.3. Любая информация о финансовом положении сторон, условиях и порядке реализации настоящего Договора, как самими сторонами, так и третьими лицами, привлекаемыми к реализации Договора, считается конфиденциальной.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, действует в течение 1 (одного) года и будет автоматически продлеваться на каждый последующий год, если ни одна из сторон за 30 (тридцать) дней до истечения срока его действия не заявит о своем желании внести изменения в Договор либо прекратить его действие.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут  досрочно:
- по соглашению сторон;
- в одностороннем порядке одной из сторон по письменному уведомлению за 30 (тридцать) дней до момента расторжения;

- при неисполнении (полном или частичном) обязательств настоящего Договора другой стороной;
- по иным основаниям установленным законодательством РФ.
8. Прочие условия

8.1.  К отношениям сторон, которые не отражены или нашли неполное отражение в настоящем Договоре, применяется законодательство Российской Федерации.

8.2. Права и обязанности каждой из сторон по настоящему Договору не могут быть переуступлены другому юридическому или физическому лицу без письменного на то согласия другой стороны, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.

8.4. Стороны признают возможность подписания Договора, Дополнительных соглашений к нему, предусмотренных Договором Актов и ведение официальной переписки (помимо почтовой и курьерской связи)  путем обмена документами посредством электронной связи (ст. 434 ГК РФ), при этом официальными признаются документы, исходящие с электронных адресов Сторон:

От Заказчика:

От Исполнителя: info@ka-praveks.ru ,   pvs@ka-praveks.ru, vsendm@mail.ru

8.5. Настоящий договор совершен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Реквизиты Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО «_______»
ИНН:
ОГРН:
Юридический и почтовый адрес:
Расчетный счет

К/с

БИК

	МГ КА  «ПРАВЭКС»

ИНН: 7705126943

ОГРН: 1107799035860
Юридический и почтовый адрес: 115172, г.Москва, Краснохолмская наб., д. 13, стр. 1
Расчетный счет 40703810200000008050
 в  ВТБ 24 (ПАО)
к/с 30101810100000000716
БИК 044525716

	Генеральный директор
ООО «____________»

_______________________ /                            /
	  Председатель

  МГ КА «ПРАВЭКС»

  __________________ /Ю.М. Конотоп/

1
2